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Nadchodzące Święta Bożego Narodzenia 
to nie tylko okres radości z narodzenia Jezusa,  

ale również czas zadumy, 
nad tym co minęło i nad tym, 

co nas czeka w niedalekiej przyszłości. 
W tym trudnym czasie pandemii 

pragniemy złożyć życzenia przede wszystkim zdrowia,
ale też bardzo potrzebnego nam obecnie optymizmu, 

wiary w pogodne jutro
oraz szybkiego powrotu do utrudnionego chwilowo

życia społecznego i rodzinnego.

Sylwia Jurek
Przewodnicząca Rady Gminy Głusk

Jacek Anasiewicz
Wójt Gminy Głusk

Gmina 
Głusk  
z nagrodą

Nasza gmina znów okazała się najlepsza w Ran-
kingu Gmin Lubelszczyzny 2020 przeprowadzonym 
przez GUS i Fundację Rozwoju Demokracji Lokalnej. 
Organizatorzy oceniali rozwój społeczno-gospodar-
czy samorządów w 12 kryteriach. Ocenie poddawane 
są wszystkie gminy w regionie z wyłączeniem miast 
na prawach powiatu – czyli Lublina, Chełma, Za-
mościa i Białej Podlaskiej. 
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Następną gminę wyprzedzili-
śmy o ponad 10 punktów. W Ran-
kingu Gmin Lubelszczyzny 2020 
znów najlepsza okazała się – po 
raz trzeci z rzędu - gmina Głusk. 
Podczas tworzenia rankingu brano 
pod uwagę dwanaście wskaźników: 
dochody własne gmin, wydat-
ki inwestycyjne na mieszkańca, 
wskaźnik zadłużenia, wydatki na 
administracją publiczną, środki 
z Unii Europejskiej i innych źró-
deł niepodlegające zwrotowi na 
finansowanie programów i projek-
tów unijnych stanowiące dochód, 
wydatki na kulturę i ochronę dzie-
dzictwa narodowego na jednego 
mieszkańca, liczbę podmiotów 
gospodarczych na tysiąc mieszkań-

ców, udział bezrobotnych, udział 
ludności w wieku produkcyjnym, 
przyrost naturalny na tysiąc osób, 
saldo migracji na tysiąc osób oraz 
odsetek dzieci objętych wychowa-
niem przedszkolnym w wieku 3-5 
lat. 

– Wykorzystujemy nasze bez-
pośrednie położenie przy dwóch 
miastach: Lublinie oraz Świdniku 

– mówi Jacek Anasiewicz, wójt 
gminy Głusk. – Stwarzamy warun-
ki do nowych inwestycji, głównie 
inwestycji budownictwa jednoro-
dzinnego, mieszkaniowego, ale też 
innych drobniejszych usług. Tereny 
są uzbrojone w infrastrukturę, któ-
rą ciągle rozwijamy i rozbudowu-
jemy. Zachęcamy do zamieszkania 
w naszej gminie.

Ranking Gmin Lubelszczyzny 2020 - laureaci
	 Pozycja	 Gmina	 Wynik
	 1	G mina Glusk (I miejsce)	 67,0
	 2	G mina Jastków (II miejsce) 	 57,4
	 3	G mina Konopnica (III miejsce) 	 56,882
	 4	G mina Puchaczów (wyróżnienie) 	 56,877

Mija kolejny rok 
pańskiej kadencji. Jak 
pan ocenia ostatnie 
dwanaście miesięcy?

– Mijający rok – jako 
drugi w obecnej kaden-
cji – jest nietypowy ze 
względu na pandemię 
COVID-19. Wymusza 
to od nas ogranicze-
nie kontaktów międzyludzkich do 
minimum, oznacza brak spotkań 
z mieszkańcami, brak zebrań, uro-
czystości gminnych, szkolnych, 
okolicznościowych organizowanych 
przez różne podmioty, których nie 
brakowało w poprzednich latach. 
Jeśli chodzi o zadania inwestycyj-
ne, to są one realizowane zgodnie 
z przyjętym planem, mimo wpro-
wadzonych obostrzeń, zdalnej pracy 
i ograniczenia bezpośredniej obsługi 
interesantów. Kończymy w tym roku 
zadania wieloletnie Mobilny LOF 
oraz budowę kanalizacji w Męto-
wie i Głuszczyźnie. Są to dwa duże 
projekty współfinansowane ze środ-
ków UE. Rozpoczynamy dwa kolej-
ne unijne projekty: „Rewitalizacja 
Gminy” i „Modernizacja oświetlenia 
drogowego na terenie gminy”, które 
zostaną zakończone w 2022 r.

Niedawno gmina ponownie 
zwyciężyła w rankingu na naj-
lepszą gminę Lubelszczyzny. Jak 
udało się to zrobić?

– Trzeci rok z rzędu zwyciężamy 
w tym rankingu organizowanym 
przez Główny Urząd Statystyczny 
i Fundację Rozwoju Demokracji 
Lokalnej. Nie ma tu uznaniowości. 
Punktacje, jaką gminy uzyskują, 
wynikają z danych statystycznych, 
co oznacza, że jesteśmy na sta-
łej ścieżce wzrostowej. Gminy są 
oceniane pod względem rozwoju 
społeczno-gospodarczego na podsta-
wie 12 kryteriów. Wysokie miejsce 
w rankingu zawdzięczamy naszej 
codziennej, ciężkiej pracy i trafności 
podejmowanych decyzji – zarów-
no bieżących, jak i strategicznych. 
Jest to zasługa radnych rady gminy, 
pracowników urzędu, jak również 

mieszkańców gminy, 
którzy są bardzo aktyw-
ni i przedsiębiorczy.

Ja k w yg ląda łaby 
dziś gmina bez unij-
nych dotacji?

– Większość inwe-
stycji realizowanych 
w ostatnich latach była 
współfinansowana ze 

środków UE. W latach 2016-2020 
gmina pozyskała prawie 75 mln zł 
unijnej dotacji, a razem z wkładem 
gminy jest to kwota 111 mln zł. Taka 
jest wartość gminnych projektów 
unijnych. Bez tych środków wiele 
inwestycji nie byłoby zrealizowa-
nych. Środki unijne wykorzystują 

również mieszkańcy gminy jako 
bezpośredni beneficjenci – rolnicy, 
przedsiębiorcy. W skali gminy są 
to na pewno duże kwoty; pieniądze 
wykorzystywane są najczęściej na 
rozwój i unowocześnienie gospo-
darstw rolnych i firm.

Czy w gminie funkcjonuje fun-
dusz sołecki i czy jest pan zadowo-
lony ze współpracy z sołtysami?

– Gmina wyodrębnia środki zwa-
ne jako fundusz sołecki na poszcze-
gólne miejscowości w zależności od 
ilości mieszkańców. O sposobie ich 
wykorzystania decydują rady sołe-
ckie lub mieszkańcy na zebraniach 
wiejskich. Maksymalna kwota dla 
największych miejscowości to 42 tys. 
zł. Realizację tego funduszu moni-
torują sołtysi, którzy spotykają się 
raz w miesiącu z władzami gminy 
na tzw. sesji sołtysów. Sołtysi zgła-

szają również na tych spotkaniach 
pilne niezbędne potrzeby i uwagi 
mieszkańców, a także usterki w in-
frastrukturze, takie jak np. awarie 
oświetlenia, ubytki w drodze, ko-
nieczność podcięcia drzew i wiele in-
nych. Bardzo sobie cenię współpracę 
z sołtysami i radami sołeckimi.

Jak będzie funkcjonować gmina, 
jeśli pandemia w dalszym ciągu bę-
dzie wymuszać obostrzenia?

– Tak jak wiele podmiotów, rów-
nież gmina stosuje się do zaleceń 
i rygorów pandemicznych. Ograni-
czyliśmy obsługę bezpośrednią inte-
resantów, zalecamy załatwianie spraw 
telefonicznie i mailowo. W sprawach 
niezbędnych interesanci są załatwiani 

w biurze obsługi – w holu na parte-
rze urzędu. Zgodnie z zaleceniami, 
wielu pracowników wymieniając się 
między sobą pracuje w formie zdal-
nej, tak aby kontakty między nimi 
ograniczyć do minimum.

Jak na koniec roku wygląda 
gminna kasa?

– Pandemia wpływa na gospo-
darkę, a także na finanse gminy. 
Mimo tych trudności, inwestycje 
w gminie w większości realizujemy 
zgodnie z planem. Obawiamy się 
jednak mniejszych dochodów na 
koniec roku, a także trudności fi-
nansowych w roku przyszłym. Mam 
nadzieję, że nie wpłynie to na reali-
zację zaplanowanych zadań.

Czy gmina w ostatnim czasie 
zlikwidowała jakieś dzikie wysy-
piska śmieci? – ewentualnie gdzie 
można takie przypadki zgłaszać.

– W lutym br. zlikwidowaliśmy 
dzikie wysypiska śmieci z poboczy 
dróg gminnych w Abramowicach 
Kościelnych, Abramowicach Pry-

watnych, Dominowie i Wilczopole. 
Kosztowało to 1296 zł.

Dzikie wysypiska można zgła-
szać do urzędu gminy lub właś-
ciciela do podmiotu władającego 
daną nieruchomością. Jeżeli teren 
na którym znajdują się odpady na-
leży do gminy, to uprzątnięciem 

ich zajmuje się gmina. Natomiast 
jeżeli zanieczyszczone jest pobocze 
drogi powiatowej lub wojewódzkiej, 
to gmina zgłasza dzikie wysypisko 
do zarządcy drogi. W sytuacji, gdy 
odpady znajdują się na działce pry-
watnej, gmina wzywa właściciela 
nieruchomości do uprzątnięcia 
działki. Reguluje to ustawa o od-
padach, w której domniemywa się, 
że władający powierzchnią ziemi jest 
posiadaczem odpadów znajdujących 
się na nieruchomości.

Mamy już w Dominowie targ, 
kafejkę, przychodnię, sklepy. Czy 
są jeszcze wolne lokale?

– Od 2015 r. istnieje też targo-
wisko gminne, na którym jest plac 
targowy oraz 10 lokali użytkowych 
wynajmowanych pod usługi. Znaj-
duje się tam m.in. pizzeria, sklep 
z chemią gospodarczą, usługi gra-
werowania oraz Poczta Polska. Od 
kwietnia przyszłego roku planowane 
jest otwarcie filii Wydziału Komu-
nikacji Starostwa Powiatowego. Na 
chwilę obecną wszystkie lokale na 
targowisku są wynajęte i cieszą się 
dużym zainteresowaniem.

Oprócz targowiska, w Dominowie 
znajduje się filia Banku Spółdzielcze-
go, stomatolog, przychodnia medycy-
ny rodzinnej i specjalistycznej Mul-
timedic, apteka, zakład kosmetyczny 
oraz podologia, sklepy spożywcze: 
Stokrotka i Groszek, kawiarnia, dwa 
przedszkola, trzy żłobki, fryzjer, 
ubezpieczenia, gabinet protetyczny. 
Dla zainteresowanych są jeszcze wol-
ne lokale do wynajęcia.�
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Rozmowa z Jackiem Anasiewiczem, wójtem gminy Głusk

Miliony na projekty unijne

Gmina na najwyższym 
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Plac zabaw w Mętowie
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Nowa inwestycja w gminie

Stawy do rewitalizacji
W przyszłym roku nie po-

znamy już terenu przy stawach 
w Dominowie. Za prawie 1,9 mln 
zł powstanie tu zupełnie nowe 
ogólnodostępne miejsce rekrea-
cji i wypoczynku – z pomostami, 
kładkami nad groblą i placem 
zabaw. Gmina wybrała już wy-
konawcę. Wszystkie formalności 
zostały już dopięte. 

Za rok, o tej porze prace przy 
rewitalizacji otoczenia stawów po-
winny być zakończone. Tak jest 
w umowie, którą gmina podpisała 
z firmą ACTIVE LINE Marcin Ta-
czalski z Lublina. To ona wygrała 
przetarg. 

– Chcemy w otoczeniu zbior-
ników i nad samą Czerniejówką 
urządzić miejsce, w którym wolny 
czas będą mogli miło i ciekawie spę-
dzać zarówno młodsi, jak i dorośli 
mieszkańcy oraz turyści - zapowia-
da Jacek Anasiewicz, wójt gminy 
Głusk.

Na sfinalizowanie wszystkich 
prac gmina przeznaczyła kwotę 
1,88 mln zł, z czego aż 1,46 mln zł 
to dofinansowanie.

Stawy, które są pozostałością po 
zespole dworsko-parkowym w Do-
minowie są obecnie użytkowane 
jako hodowlane. 

Na początek – zieleń
Od tego zaczną się prace. Znikną 

chaszcze i krzaki. W planach nie 
ma wycinki zdrowych drzew. Za-
chowane zostaną kilkudziesięcio-
letnie jesiony, które zostaną jedynie 
poddane zabiegom pielęgnacyjnym 
w swojej koronie. Nie ma też mowy 
o usunięciu drzew rosnących wzdłuż 
południowej strony projektowanej 
drogi dojazdowej. Cały teren bę-

dzie uporządkowany i oczyszczony 
z samosiejek. Pojawią się nowe na-
sadzenia drzew i krzewów.

Kładki, pomosty, boiska
Wiele się zmieni również nad 

samymi stawami. Powstaną nie tyl-
ko ciągi piesze i pieszo-rowerowe.
W projekcie jest także przewidzia-
na altana (z murowanym grillem, 
toaleta publiczna, dostępna również 
dla niepełnosprawnych i z miej-
scem do przewijania niemowląt. 
Dużą atrakcją powinny być też 
dwie kładki na groblach oraz drew-
niany (dębowy) pomost nad wodą. 
Te obiekty będą podświetlane. Na 
pomoście staną dwie zadaszone 
ławki. Na jednej z kładek zapla-
nowano również ławkę z widokiem 
na wyspę oraz park. 

W otoczeniu stawów w Domi-
nowie powstanie również boisko 
do piłki plażowej, pole do gry 
w mini golfa, plac zabaw i siłownia 
zewnętrzna. Plac zabaw dla dzieci 
będzie wyposażony w urządzenia 
nawiązujące do motywów wodnych 
i morskich – m.in. statek czy bujak 
z siedziskiem w kształcie ryb. Dla 
dzieci przewidziano również tablice 
edukacyjne z opisem środowiska 
wodnego, zegar fenologiczny czy też 
grę edukacyjną pozwalająca poznać 
rodzime ptactwo, bądź drzewa.

Nad wodą zostaną zamontowane 
parasole i żagiel przeciwsłoneczny, 
stoliki, ławki, stojaki na rowery; nie 
zabraknie koszy na śmieci. Będzie 
też bezpiecznie – zapewni to oświet-
lenie (z wykorzystaniem paneli so-
larnych) i monitoring.

Turyści mile widziani
Po rewitalizacji otoczenia stawów, 

Dominów stanie się miejscem atrak-

cyjnym turystycznie. Rekreacyjny 
charakter terenu miejscowych sta-
wów uzupełnia już teraz zabytko-
wa XIX-wieczna Brama Wieża ze 
Skansenem Wsi Głuseckiej, która 
wraz z całym zespołem dworsko-
parkowym została wpisany do re-
jestru zabytków.

Sama brama prowadziła kiedyś 
do posiadłości rodziny Strojnow-
skich. Stawy są właśnie pozostałoś-

cią po dawnym dworze. Podobnie 
jak resztki kompleksu parkowego 
z imponującym szpalerem grabów. 
Obiekty w Dominowie są jedynym 
zachowanym na terenie gminy ze-
społem dworsko-parkowym. Obec-
nie wewnątrz zabytkowej Bramy-
Wieży znajduje się Skansen Wsi 
Głuseckiej z ok. 80 eksponatami 
z okresu międzywojennego i po-
wojennego. 

Stawy w Dominowie mogą się stać jedną z turystycznych atrakcji w gminie

Historia dworu w Dominowie
Powstał w 1815 r. Spichlerz, ma-

gazyn spirytusu i kuźnia – w 1885 r. 
Podobnie jak wieża-brama wjazdo-
wa. W 1944 r., po reformie rolnej, 
majątek został przejęty przez Skarb 
Państwa, by w 1962 r. utworzyć na 
jego terenie zakład poprawczy dla 
nieletnich. Jeszcze w 1960 r. istniał 
stary dwór, oraz gazon z podjazdem 
i fragment parku na tle dworu. Prze-
budowa w latach 1962-1970 doprowa-
dziła do niemal całkowitego zatarcia 
pierwotnego kształtu budynku i jego 
walorów zabytkowych. Na terenie 
parku zachowało się kilka drzew-
pomników przyrody: klon pospo-
lity, wierzba, szpaler grabowy oraz 
hodowlane stawy rybne. 

Inwestycja jest jednym z zadań 
projektu  „Kompleksowa rewita-
lizacja Gminy Głusk”, który jest 
współfinansowany ze środków 
Europejskiego Funduszu Rozwoju 
regionalnego i budżetu państwa 
w ramach Regionalnego Progra-
mu Operacyjnego Województwa 
Lubelskiego na lata 2014-2020.
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Szkoła w Kalinówce 
na finiszu

Drogowe inwestycje 
w gminie

Sieci w gminie. 
Co nowego?

Gmina zakończyła już budowę 
sieci kanalizacji w ramach Progra-
mu Operacyjnego Infrastruktura 
i Środowisko 2014-2020 w Mę-
towie i Głuszczyźnie. Ponadto 
w miejscowościach Żabia Wola, 
Dominów, Ćmiłów, Wólka Ab-
ramowicka i Mętów zostało wy-
konanych 13 odcinków w formule 
„zaprojektuj i wybuduj”. Obecnie 
trwają odbiory robót budowla-
nych, które powinny zakończyć 
się do końca roku. Dzięki reali-
zacji projektu, do nowowybudo-

wanej sieci kanalizacji sanitarnej 
w ramach zadania III i IV zostało 
podłączonych prawie 300 nieru-
chomości. Do końca kwietnia 
2021 zostanie złożony wniosek 
o płatność końcową rozliczający 
realizowaną od 2017 r. inwesty-
cję, która współfinansowana ze 
środków Funduszu Spójności 
w ramach Programu Operacyj-
nego Infrastruktura i Środowisko 
2014-2020, Działanie 2.3 „Gospo-
darka wodno-ściekowa w aglo-
meracjach”.

Z dniem 31.12.2020 kończy 
się realizacja projektu „In-
frastruktura Zespołu Szkół 
w Kalinówce”. Była to jedna 
z największych gminnych in-
westycji. 

W ramach prac została nadbu-
dowana jedna kondygnacja szkoły, 
zmieniono dach, na którym za-
montowano ogniwa fotowoltaiczne, 
rozbudowano instalację wod.-kan., 
c.o., elektryczną, oraz monitoring. 
Budynek został dostosowany dla 
osób niepełnosprawnych.

Ostatnim etapem projektu 
modernizacji szkoły był zakup 
wyposażenia do sali matematycz-
no-informatycznej oraz językowej. 
Zakupiono m.in. tablice interaktyw-

ne, komputery stacjonarne, urzą-
dzenie wielofunkcyjne, wizualizery 
i specjalistyczne oprogramowanie. 
W sali językowej zainstalowano 25 
zestawów słuchawkowych z mikro-

fonami; zakupiono również dzien-
nik elektroniczny VULCAN. Cała 
inwestycja kosztowała 1,3 mln zł, 
z czego 1,1 mln zł stanowi unijne 
dofinansowanie. 

Zakończyła się przebu-
dowa drogi powiatowej 
w Dominowie.  Była to 
wspólna inwestycja powiatu 
lubelskiego i gminy Głusk 
– współfinansowana ze 
środków budżetu państwa. 
Prace były prowadzone na 
odcinku o długości 2200 
metrów. 

– Drogowcy zdemontowali 
betonowe pły ty, na któr ych 
k iedyś był  położony asfa lt , 
w ykona l i  nową podbudowę 
i asfaltową nawierzchnię. Przy 
drodze powsta ł  chodnik ze 
ścieżką rowerową, oświetlenie 
i zatoka autobusowa, wybudo-
wana na pętli autobusu linii nr 
3 – podsumowuje wójt gminy 
Głusk Jacek Anasiewicz.

Prace kosztowały prawie 6, 

4 mln zł , z czego ponad 4,4 
mln zł to środki z Funduszu 
Dróg Samorządowych. Resz-
tę, czyli 30 proc. kosztów, po 
połowie wyłożyły samorządy 
– powiatowy i gminny.

To kolejna w tym roku in-
westycja w gminie Głusk, reali-
zowana dzięki środkom z FDS. 
We wrześniu zakończyła się 
przebudowa drogi nad stawa-
mi, także w Dominowie.

To to nie koniec drogowych 
inwestycji. Gmina Głusk podpi-
sała umowę z firmą, która prze-
buduje również drogę w Kali-
nówce. Prace będą kosztować 
prawie 2, 4 mln zł , czyli o pra-
wie 1,5 mln zł mniej niż war-
tość kosztorysowa tego zadania. 
Inwestycja będzie współfinan-
sowana ze środków budżetu 
państwa. Drogowcy rozbudują 
prawie kilometr drogi. Wykona-

ją jezdnię z podbudową i ułożą 
przy niej chodnik. Trasa będzie 
oświet lona, a ponadto przy 
miejscowej szkole powstanie 
parking. Pieniądze na pokry-
cie połowy kosztów prac Gmina 
Głusk pozyskała z Funduszu 
Dróg Samorządowych.

Oprócz tego,  z  własnych 
środków, samorząd wybuduje 
fragment sieci wodociągowej 
między drogą szkolną a ul. Li-
pową w Kalinówce. Termin wy-
konania wszystkich robót jest 
wyznaczony na połowę lipca 
2021 roku.

Korz ystając  z  FDS Gmi-
na Głusk w przyszłym roku 
chce wybudować ul. księdza 
Wachowskiego w Ćmiłowie. 
Wniosek o przyznanie dotacji 
jest złożony, ale decyzji o po-
dziale rządowych środków jesz-
cze nie ma.

Ruszyły prace budowlane 
na ujęciu wody w Czernie-
jowie. Wykonawca, Przed-
siębiorstwo Usługowo-Han-
dlowe „EDBAR” z Lublina 
zakończył już remont po-
mieszczeń pomocniczych 
wewnątrz budynku stacji, 
rozpoczął demontaż central-
nego ogrzewania i instalacji 
wod.-kan. oraz przebudowę 
instalacji do uzdatniania 
wody. 

Zdemontowano już komin, go-
towe jest już pokrycie dachowe, 
rurociągi wody uzdatnionej, wody 
surowej i odprowadzenie wody po-
płucznej. Wykonano również ro-

boty terenowe – prace ziemne dla 
nowych rurociągów. Obecnie trwają 
prace nad przełączeniem instalacji 
w tryb tymczasowy uzdatniania 
wody. Musi on zostać uruchomio-
ny w celu prowadzenia dalszych 
prac remontowych – wymiany 
filtrów i zestawu hydroforowego 
na nowe. 

Projekt „Modernizacja ujęć 
i sieci wodociągowych w Gminie 
Głusk” jest współfinansowany ze 
środków Europejskiego Funduszu 
Rozwoju Regionalnego w ramach 
Regionalnego Programu Opera-
cyjnego Województwa Lubelskie-
go 2014-2020, Oś priorytetowa 6 
Ochrona środowiska i efektywne 
wykorzystanie zasobów, Działanie 
6.4 Gospodarka wodno-ściekowa.

Fot. Tomasz Kędra

Po prawo jazdy 
do gminy

W przyszłym roku miesz-
kańcy gminy nie będą już 
musieli jeździć do Lublina, 
żeby załatwić sprawę w wy-
dziale komunikacji, trans-
portu i drogownictwa. Filia 
tego w ydziału powstanie 
w Dominowie. 

- Uzgadniamy szczegóły ze 
starostwem powiatowym – mówi 
Jacek Anasiewicz, wójt gminy 
Głusk. – Planujemy, żeby obsłu-
ga interesantów była możliwa już 
w maju.

Będzie to niewątpliwie dużo 
udogodnienie dla mieszkańców, 
którzy już wcześniej zgłasza-

li potrzebę utworzenia takiego 
wydziału na terenie gminy. Jak 
zapewnia wójt, urząd gminy jest 
dobrze  przygotowany do obsługi 
nowych interesantów – wszystkie 
formalności mają być załatwiane 
fachowo, szybko  i sprawnie. Nie 
będzie też problemu z zaparkowa-
niem samochodu przy urzędzie. 
Kierowcy mają do dyspozycji 
wiele miejsce parkingowych. I co 
ważne – bezpłatnych. W filii wy-
działu załatwimy m.in. wszelkie 
sprawy dotyczące prawa jazdy, 
rejestracji samochodu, dowodu 
rejestracyjnego czy też związane 
z transportem.    
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przychodnia
dla zwierząt

lek. wet. T. Nowak
ul. Głuska 236

20-439 Lublin
tel. 81 751 86 00,
       601 814 537
czynne:
pon.-pt. 8-16
sob. 8-12

MEGAPLAST
Jacek Depa

LUBLIN, UL. GŁUSKA 73
tel. 604 463 795

PRODUCENT
SZTUCZNYCH CHOINEK
PODKŁADÓW POGRZEBOWYCH
OZDÓB ŚWIĄTECZNYCH
- SZTUCZNA JODŁA

zakład lakierniczy
Janusz drewniak

Naprawa autoplastików
Spawanie i lakierowanie

Drobne naprawy blacharskie

20-380 Lublin, ul. Głuska 81
tel. 607 279 280

r e k l a m a

Odnawialne źródła energii w gminie Głusk

Ile zapłacimy za instalację?
Podatki  
po staremu
W przyszłym roku w gmi-
nie Głusk będą obowią-
zywać takie same stawki 
podatkowe jak obecnie. 
Decyzje w tej sprawie 
zapadły podczas sesji rady 
gminy, która odbyła się  
24 listopada.

– To bardzo trudny czas dla 
samorządów, ale także przedsię-
biorców czy rolników. Wszyscy 
mamy obawy co do przyszłości 
gospodarczej, dlatego postano-
wiliśmy nie obciążać dodatkowo 
domowych budżetów i utrzymać 
dotychczasowe stawki podat-
ku rolnego, od nieruchomości 
czy środków transportowych 
– mówi wójt gminy Głusk Jacek 
Anasiewicz.

Podczas sesji radni posta-
now i l i  m. i n .  obn i ż yć  c enę 
kwintala żyta, ogłoszoną przez 
Główny Urząd Statystyczny 
a potrzebną do ustalenia staw-
ki podatku rolnego, z 58 zło-
tych 55 groszy do 43 złotych. 
Oznacza to, że przez kolejny 
rok podatek rolny w gminie 
G ł u sk  b ę d z ie  w y nosić  107 
złotych 50 groszy za hektar 
przeliczeniowy.

Kolejny rok gmina nie bę-
dzie również pobierać tak zwa-
nego placowego za handel na 
targowisku w Dominowie.

Stulatka, która cudem 
przeżyła wojnę

Barbara Pastuszak, miesz-
kanka Kazimierzówki skończy-
ła 100 lat. Z tej okazji, dostojną 
Jubilatkę odwiedzili przedsta-
wiciele władz gminy Głusk. 
Urszula Paździor, kierownik 
Urzędu Stanu Cywilnego i Ag-
nieszka Nowakiewicz, podin-
spektor ds. ewidencji ludności 
i dowodów osobistych wręczy-
ły stulatce w imieniu wójta 
list gratulacyjny, kwiaty oraz 
upominek.

Pani Barbara urodzi ła się 
w Krasnymstawie, potem z rodzica-
mi mieszkała w Popówce (obecnie 
Krupe). Obecnie od kilkunastu lat 
mieszka razem z córką Gabrielą. 
Ma czwórkę dzieci, dwunastu wnu-
ków i ośmiu prawnuków.

– Mama przez całe życia praco-
wała na gospodarstwie – mówi jej 
córka. – Ojca straciła w 1942 r. Rok 
później została już tylko z matką. Jej 
bracia służyli w AK. Ktoś na nich 
doniósł i 15 czerwca 1943 r. do ich 
gospodarstwa wpadli Niemcy. Za-
strzelili jej trzech braci i siostrę. Ją 

pobili, cudem przeżyła, udało jej się 
uciec w pole, tam ranna i nieprzy-
tomna przeleżała cały dzień. 

Pani Barbara również była 
w AK. Przewoziła meldunki. Jako 
kurier krążyła między Warszawą, 
Lwowem i Stanisławowem. Miała 
pseudonim „Lotka”.

– Miała długie włosy upięte 
w kok. To w nim chowała zaszyfro-
wane meldunki – mówi jej córka.

W AK poznała swojego przyszłe-
go męża – pseudonim „Studnia”. 

– Ojciec o wojnie mówił niewiele 
i niechętnie – dodaje pani Gabriela. 
– Po wojnie komuniści nie dawa-
li mu spokoju. Ówczesne władze 
uznały go za tzw. wroga ludu. Sie-
dział w więzieniu, był prześlado-
wany, sporo przeżył. Zmarł w 1993 
r. To było chyba jakieś fatum, bo 
15 czerwca – tak jak rodzeństwo 
mojej mamy”.

Stulatka z Kazimierzówki nigdy 
zbytnio nie stosowała diety. Jadła 
jak to na wsi: mięso, jajka. Unikała 
kawy, nigdy nie paliła papierosów. 
Na wsi zbierali często zioła – tarni-

nę, dziką różą, jeżynę, głóg i robili 
z tego herbatki. Lubiła też ciasta, 
ale co ciekawe, im była starsza, tym 
częściej sięgała po słodycze. Dużo 
też czytała. Chętnie przeglądała ga-
zety, czytała książki przygodowe, 
podróżnicze. Czytanie wolała od 
zabawy czy telewizji – nawet jak była 
młodsza, to wybierała lekturę książ-
ki, a nie potańcówkę. Jeszcze nie tak 
dawno potrafiła żartobliwie mówić 
do wnuków, że „lepiej siądź i poczy-
taj, a nie ciągnie cię na zabawę”.

Pani Barbarze życzymy kolej-
nych lat w szczęściu i zdrowiu! Dostojna Jubilatka w otoczeniu najbliższych

Gmina przystępuje do realizacji projektu „OZE 
w Gminie Głusk”. Umowa z Zarządem Woje-
wództwa Lubelskiego na jego realizację została 
podpisana w maju. Wysokość otrzymanego dofi-
nansowania ze środków Unii Europejskiej wynosi 
48 proc. wartości netto instalacji, podatek VAT jest 
kosztem niekwalifikowalnym w projekcie i jest 

ponoszony w całości przez beneficjentów projektu 
(mieszkańców). Montaż instalacji zaplanowano na 
2021 rok. Uczestnicy projektu otrzymają pisma 
w sprawie zasad jego realizacji. 

– Prosimy o przeanalizowanie uczestnictwa 
w projekcie – mówi Agnieszka Potępska z Urzę-
du Gminy w Głusku. – Osoby, które w dal-

szym ciągu podtrzymują swój udział, proszone 
będą o wpłatę 1000 zł zaliczki, bez względu na 
wielkość i rodzaj instalacji. Ci, którzy pomimo 
zgłoszenia swojego udziału chcą z niego zrezyg-
nować, proszone są o złożenie takiej rezygnacji 
w formie pisemnej. Odpowiedni druk można 
pobrać w urzędzie gminy – na parterze. 

Przewidywany koszt za instalację dla uczestnika projektu wynosi (kwoty zaokrąglone do pełnych złotych): 

Instalacje fotowoltaiczne: 
2 kW – kwota brutto 9 375,00 zł; wpłata mieszkańca 5 430,00 zł,
3 kW – kwota brutto 13 392,00 zł; wpłata mieszkańca 7 673,00 zł,
4 kW – kwota brutto 17 410,00 zł; wpłata mieszkańca 9 916,00 zł,
5 kW – kwota brutto 21427,00 zł; wpłata mieszkańca 12 160,00 zł,
6 kW – kwota brutto 25445,00 zł; wpłata mieszkańca 14 403,00 zł,

Instalacja solarna: 
2 panele – kwota brutto 9 936,00 zł; wpłata mieszkańca 5 743,00 zł,
3 panele – kwota brutto 11 016,00 zł; wpłata mieszkańca 6 346,00 zł,
Pompy ciepła – kwota brutto 10 260,00 zł; wpłata mieszkańca 5 924,00 zł,
Kotły na biomasę – kwota brutto 15 120,00 zł; wpłata mieszkańca 8 638,00 zł.

Więcej informacji – telefon do kontaktu: 81 75 18 770
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Szkoła otrzymała 

certyfikat-nagrodę za 
pracę grupową w ra-
mach przygotowania 
do beatyfikacji patrona 

placówki – Stefana Kardynała Wyszyńskiego. 
Ponadto jedna uczennica otrzymała nagrodę 
indywidualną za zrealizowane zadanie. Przed-
sięwzięcie było skierowane do 220 szkół z całej 
Polski imienia Stefana Kardynała Wyszyń-
skiego. Certyfikat otrzymało blisko 70.

Spośród dziesięciu proponowanych za-
dań, szkoła mogła wybrać pięć do realiza-
cji. Uczniowie zrealizowali sześć: Krysty-
na Pętala z kl.VI zaprojektowała znaczek 
pocztowy upamiętniający beatyfikację, 
Daria Stasiak z kl. VII napisała wiersz 
„Dziękuję Ci, Prymasie”, wywiad ze swo-
ją babcią – świadkiem życia i działalności 
Stefana Wyszyńskiego przeprowadziła naj-
młodsza uczestniczka projektu – Izabela 
Chrząstowska.

Szymon Kośkiewicz z kl. VIII wykonał 
prezentację multimedialną „Człowiek nie-
zwykłej miary”, a Mariola Maziarczyk z kl. 
VI – pracę na konkurs plastyczny „ABC 
Społecznej Krucjaty Miłości na co dzień”. 
Ostatnie zadanie – wykonanie plakatów 
z cytatami kardynała Wyszyńskiego – to 
praca Martyny Tylec z kl. VI.

Ponadto Izabela Chrząstowska została 
dodatkowo narodzona 3. miejscem w pro-
jekcie i uczestniczyła w gali laureatów onli-
ne. Koordynatorem projektu była Marzena 
Sołtys. 

Szkoła dołączyła do tego zadania rów-
nież bardzo ważny dla wspólnoty szkolnej 
dokument. To skan protokołu z wizytacji 
parafii św. Jakuba Apostoła w Abramowi-
cach (dzisiaj Głusk-Lublin) z 25 lipca 1946 r. 
Dokonał jej ówczesny biskup lubelski Stefan 

Wyszyński. Protokół pochodzi z czasów, 
kiedy mieszkańcy Wilczopola należeli do 
parafii św. Jakuba.

 Dokumenty udostępnił szkole obecny 
ksiądz proboszcz parafii, a jednocześnie 
wizytator dekanatu Lublin– Południe ksiądz 
kanonik Zbigniew Pietrzela.

szkoła

Uczcili pamięć patrona

Mistrzowie programowania
Kalinówka

SP

wilczopole

SP

Szymon Kośkiewicz – autor prezentacji multimedialnej

Krysia Pętala ze swoim projektem znaczka

Uczniowie szkoły 
wzięli udział w ogól-
nośw iatow y m pro-
jekcie „CodeWeek ”. 
Uczestniczyli w zaję-

ciach mających na celu popularyzowanie 
nauki programowania oraz poznawania 
najnowszych technologii i dróg rozwoju. 
W szkole uczniowie mieli zajęcia z algo-
rytmiki, programowania w języku Java, 
HTML, a także programowania gier w ję-
zyku C# w środowisku Unity. CodeWeek 
rozpoczął się lekcją online, podczas której 
uczniowie stworzyli dwie gry typu endless 
runner w wersji 2D z użyciem programu 
Scratch oraz wersji 3D z użyciem środo-
wiska Unity. 

Tydzień programowania na tym się nie 
zakończył. Część uczniów zapragnęło po-
szerzać zdobytą wiedzę dalej na kółku in-
formatycznym, poświęconym projektowaniu 
gier w profesjonalnym silniku, jakim jest 
silnik Unity.

W tym roku szkoła otrzymała certyfikat 
uczestnictwa w CodeWeek, ale wciąż czeka 
na informacje czy dzięki sojuszowi, jaki za-
warła z innymi szkołami, zebrali wymagany 

próg punktowy do uzyska-
nia najwyższego „Certifica-
te of Excellence”.

Trzymamy kciuki!

To nie jedyny sukces uczniów. Z powo-
dzeniem uczestniczyli również w konkur-
sie na grant „Programowanie – ekologia 
na co dzień” Fundacji Orange. I wygrali. 
Gratulujemy!

W nagrodę uczniowie otrzymali zestaw 
Photon Ekologia, dzięki któremu będą 
poszerzać swoją wiedzę z robotyki oraz 
jeszcze lepiej poznają zagadnienia związane 
z ochroną środowiska oraz zrównoważo-
nym rozwojem.

Martynka Tylec-całość plakatu

Daria pisze wiersz Mariolka Maziarczyk prezentuje Swoją prace
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O pszczołach wie wszystko
I nic dziwnego, że w finale wojewódzkiego konkursu wiedzy ekolo-

gicznej „Pszczoły znam i o nie dbam”, pokonał 120 rywali z około 50 
szkół województwa lubelskiego. Mowa o Filipie Chachule (na zdjęciu 
z dyplomem) z kl. VI Publicznej Szkoły Podstawowej w Prawiedni-
kach. To on wygrał. 

Oprócz Filipa, PSP w Prawiednikach reprezentowali – kolejny szóstoklasista Antoni 
Pawlak i Klaudia Krzemińska z kl. IV. Szkolną koordynatorką konkursu była Katarzyna 
Michotka. Gratulujemy!

Zuzia z nagrodą
Zuzanna Pawełczak ze Szkoły Podstawowej w Prawiednikach otrzymała nagrodę za 

zajęcie drugiego miejsca w konkursie plastycznym z okazji Święta Niepodległości. Zada-
niem uczestników było przygotowanie ilustracji do jednej z najbardziej znanych pieśni 
patriotycznych – „Przybyli ułani”. Jury oceniło 20 propozycji, przyznając cztery nagrody. 
Laureaci otrzymali w nagrodę gry planszowe o tematyce historycznej wydane przez In-
stytut Pamięci Narodowej.

Nowy oddział
Od września 2020 r. w szkole działają cztery oddziały przedszkolne. Niepubliczne 

Przedszkole Tajemniczy Las działające w budynku OSP w Prawiednikach zmieniło organ 
prowadzący. Jest nim teraz gmina Głusk, a szkoła wzbogaciła się o kolejny oddział, do 
którego uczęszcza 23 przedszkolaków w wieku 3-4 lata.

Maluchy czytają
,,Mała książka wielki człowiek” – to kampania społeczna, w której udział wzięły 

także dzieci z Prawiednik. Pierwszaki odwiedziły bibliotekę szkolną, gdzie wspólnie 
czytali książki, a 5 listopada w Międzynarodowy Dzień Postaci z Bajek otrzymały 
wyprawki czytelnicze. Uroczystość była uwieńczeniem tygodnia bajek przeprowadzo-
nego w szkole.

Prawiedniki

SP

Dzień Papieski
W niedzielę poprzedzającą 42. rocznicę wyboru Karola Wojtyły 

na papieża (11 października), obchodziliśmy XX Dzień Papieski pod 
hasłem „Totus Tuus”. Szkoła w Mętowie uczciła tego dnia świętego 
patrona uczestnicząc w liturgii mszy św. Po nabożeństwie uczniowie z 

klas czwartych i piątej przedstawili wspomnienie św. Jana Pawła II w kontekście maryjnym. 
Wierni na koniec gromkimi brawami podziękowali naszym artystom.

„Mała książka – wielki człowiek” 
Uczniowie klas pierwszych włączyli się w ogólnopolską kampanię czytelniczą ,,Mała 

książka – wielki człowiek”. Projekt jest bezpłatny, a jego celem jest wprowadzenie dzieci w 
świat liter oraz rozbudzanie w nich miłości do czytania już od najmłodszych lat. Pierwszaki 
otrzymały bezpłatnie od Instytutu Książki niezwykłe wyprawki czytelnicze zawierające 
pięknie ilustrowaną książkę, broszurę dla opiekunów oraz kreatywny alfabet do wycinania, 
który ma wspomóc naukę alfabetu i czytania.

Mętów

SP

Przedszkolaki świętują!

Przedszkolaki uroczyście obchodziły swój dzień. Były niespodzianki, prezenty, tańce oraz słodki poczęstunek. Wszystkie dzieci świetnie się bawiły i z niecierpliwością czekają na 
swoje święto za rok. Przedszkole obchodziło również Dzień Chłopaka. Tego dnia na dzieci czekało wiele atrakcji i niespodzianek.
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Biblioteka Centrum Kultury w Dominowie

Dodaj mnie do znajomych!
Instytucje kultury przenio-

sły się do internetu. Wszyst-
ko przez pandemię. Jednostki 
Biblioteki – Centrum Kultury 
można znaleźć na popular-
nym od lat Facebooku. 

Z n ajduj ą  s i ę  p o d  t r z e m a 
adresami:  @bckglusk,  @gbp.
w.dominowie i @filiawilczopole. 
Tak jak dotychczas zobaczycie 
tam najnowsze tytuły w księgo-
zbiorze, ciekawostki ze świata 
literatury, informacje o biblio-
tekach oraz nietypowe kalenda-
rium. Co miesiąc można wziąć 
udział w ankiecie wybierając pre-
miery wydawnicze, które powinny 
dołączyć do bibliotecznego księ-
gozbioru. Można obejrzeć także 
cotygodniowy przegląd „Nowości 
pod lupą”. Bibliotekarze uchylają 
rąbka tajemnicy w cyklach „Co 
bibliotekarz czyta w domu?” oraz 
„Ostatnio przeczytane”. Nie za-
brakło tam także wirtualnego 
„Stolika z różnościami”.

Katalog online 
Obecna sytuacja nie pozwala 

na buszowanie wśród bibliotecz-
nych regałów. Każdy może jednak 
sprawdzić dostępność danej książ-
ki w bibliotecznym zbiorze. Słu-
ży temu katalog online dostępny 
na stronie szukamksiazki.pl lub 
pod linkiem na stronie Biblioteki 
– Centrum Kultury.

Zasoby można przeglądać bez 
logowania się. Strona oferuje 
różne możliwości przeszukiwa-
nia. Podstawowe zawierają tytuł 
i autora. Zaawansowane oferują 
więcej opcji. Dzięki nim można 
sprawdzić większą ilość egzem-
plarzy niż tylko jeden. Rezerwacja 
tytułów przez internet wymaga 

zarejestrowania konta czytelnika 
na stronie katalogu. W tym celu 
należy się posłużyć otrzymanym 
w bibliotece numerem. Można go 
sprawdzić w wiadomościach ma-
ilowych z Systemu MAK+. Czy-
telnik loguje się na wymyślony 
przez siebie login i hasło. Klikając 
w wybrany tytuł można sprawdzić 
jego status. Dzięki niemu wiemy 
czy dany egzemplarz znajduje 
się w bibliotece, u czytelnika, 
na kwarantannie czy w innym 

zamówieniu. Wystarczy kliknąć 
przycisk „zarezerwuj” i czekać na 
e-mail z potwierdzeniem. Można 
też wybrać „dodaj do listy” i wró-
cić do niego później. 

Posiadając konto czytelnika 
w systemie elektronicznym moż-
na kontrolować jego stan przez 
internet. Dostępne są takie dane 

jak aktualne wypożyczenia, rezer-
wacje, historia wypożyczeń i li-
sta bibliotek, w których jesteśmy 
zarejestrowani. Są tam również 
terminy zwrotu oraz odbioru.

Z okazji Święta 
Niepodległości
„Przybyli ułani pod okien-

ko”– z tą znaną wszystkim pieśnią 
związany był konkurs plastyczny 
zorganizowany przez BCK z okazji 
Święta Niepodległości. Do konkur-
su zgłoszono 20 prac. Nagrodzono 
trzy miejsca: I – Julia Paćkowska 
ze SP w Mętowie, II – Zuzanna 
Pawełczak ze SP w Prawiednikach, 
a III ex aequo Stanisław Dudziak 
ze SP w Mętowie i Jagna Zaroda 
ze SP nr 47 w Lublinie. Zwy-
cięzcy otrzymali gry planszowe 
o tematyce historycznej wydane 
przez Instytut Pamięci Narodowej. 
Wszystkie prace można oglądać na 
stronie: www.centrumkulturyipro-
mocjigminyglusk.pl i profilu BCK 
na Facebook’u.

Jesienny  
spacer  
po gminie
Jesienią warto czasem zatrzy-

mać się, rozejrzeć dookoła i za-
chwycić się pięknem otaczających 
nas krajobrazów. Zapraszamy do 
odwiedzenia internetowej galerii 
zdjęć z terenu naszej gminy w je-
siennej odsłonie: centrumkultu-
ryipromocjigminyglusk.pl i profil 
BCK na FB (www.facebook.com/
bckglusk)

Głusecka  
kultura w  
kwarantannie
Jesienne wydarzenia odbywa-

ły się w sieci, co miało zachę-
cić nas do pozostania w domu. 
W tym duchu powstał cykl elek-
tronicznych prezentacji „Głuse-
cka kultura w kwarantannie”. 

Na razie dominuje malarstwo, 
ale w galerii nie zabraknie tak-
że innych prac. Od 9 listopada, 
w każdy poniedziałek ukazuje 
się na stronie internetowej oraz 
profilu FB Biblioteki – Centrum 
Kultury galeria fotograf ii po-
szczególnych artystów: Aleksan-
dry Ryś, Mirosławy Widnickiej, 
Jadwigi Szkołut, Jadwigi Szpot 
oraz Anny Pawełczak . Przed 

końcem grudnia ukaże się jesz-
cze galeria prac Małgorzaty Gu-
ellard, Alfredy Rogowskiej oraz 
galeria z ręcznie wykonanymi 
bombka mi autorst wa Janiny 
Dudek.

Mikołajki  
w Bibliotece
6 grudnia dzieci mogły wy-

brać się w wirtualną podróż do 
domu Świętego Mikołaja (www.
facebook.com/bckglusk), a od 
poniedziałku panie z biblioteki 
przez kilka dni przekazywały 
dzieciom mini prezenciki po-
zostawione w bibliotece przez 
Mikołaja.

Aktywni  
i Kreatywni 
Uczestnicy warsztatów „Ak-

tywni i kreatywni” otrzymali za 
swoje prace wyróżnienie na XVI 

Wojewódzkim Przeglądzie Ręko-
dzieła i Twórczości Plastycznej 
Seniorów i Osób Niepełnospraw-
nych organizowanym przez Woje-
wódzki Ośrodek Kultury w Lub-
linie. W tym roku niestety nie 
było ogólnej wystawy wszystkich 
uczestników, ale jak deklaruje or-
ganizator prace można oglądać 
w fotogalerii na stronie interne-
towej oraz na FB WOK.
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Seniorzy
Koniec rundy w seniorach przy-

niósł zmiany w sztabie szkolenio-
wym. Zespół opuścił Marek Dec, 
a funkcję pierwszego trenera prze-
jął Mariusz Adamczyk. Seniorzy 
zakończyli rundę na dwunastym 
miejscu z dorobkiem 16 punktów, 
strzelając 41 bramek i tracąc 51. 
Trzech najlepszych strzelców dru-
żyny to Przemysław Wójciuk – 18 
bramek, Damian Kuciński – 10 
bramek i Adrian Ogorzałek – 6 
bramek. W klasyfikacji ogólnej 
strzelców Klasy – A zajęli kolej-
no trzecie, dwunaste i dwudzieste 
trzecie miejsce. – Cieszy to, że po-
mimo słabego początku drużyna 
odbiła się od dna i wyszła ze strefy 
spadkowej. Zespół ma dużo więk-
szy potencjał niż wskazuje na to 
miejsce w tabeli i mam nadzieję, 
że na wiosnę zdobędziemy dużo 
więcej punktów – mówi trener 
Mariusz Adamczyk.

Trampkarze
Drużyna trampkarzy zakoń-

czyła rundę na 1. miejscu i po 
9 spotkaniach ma na koncie 22 
punkty. Mistrzostwo rundy je-
siennej cieszy nie tylko zawod-
ników, którzy ciężko trenowali 
na ten sukces, ale także trenera 
Sylwestra Szymańskiego i kierow-
nika Piotra Gęcę. 

– Chłopcy dają z siebie sto 
procent na treningach, wkładają 

w to serce i jestem z nich bardzo 
dumny; wszyscy zrobili ogromny 
progres i nasz wspólny sukces jest 
efektem zaangażowania i ciężkiej 
pracy na treningach – mówi tre-
ner Sylwester Szymański. 

– Bardzo się cieszę z wyni-
ków i mam nadzieję, że runda 
wiosenna będzie równie udana. 
Wielkie podziękowania należą się 
rodzicom zawodników za pomoc 
przy organizacji meczów oraz wy-
jazdach na mecze ligowe – dodaje 
kierownik drużyny Piotr Gęca.

Orliki
Drużyna orlików prowadzo-

na przez Sylwestra Szymańskiego 

i Rafała Czernica stale podnosi 
swoje umiejętności piłkarskie 
regularnie trenując oraz biorąc 

udział w turniejach, które orga-
nizowane są przez LZPN. mówi: 
– Cieszę się, że zawodnicy chętnie 
uczęszczają na treningi, oraz że 
wychodzą z nich z uśmiechem, 
grupa stale się powiększa i bar-
dzo chętnie przyjmiemy nowych 
zawodników do zespołu – pod-
sumowuje trener Sylwester Szy-
mański

Żaki
Drużyna żaków prowadzona 

przez Mariusza Adamczyka i Mi-
chała Banacha po raz pierwszy 
grali w turniejach związkowych. 
Trener Mariusz Adamczyk pod-
kreśla, że zawodnicy bardzo szyb-

ko podnoszą swoje umiejętności 
piłkarskie. 

– Jest bardzo dobrze. Turnie-
je pokazały, że nie odstajemy od 
innych drużyn, a mam nadzieję 
że wiosną drużyna równie dobrze 
będzie się prezentować zarówno 
na treningach jak i turniejach.

Skrzaty
Skrzaty prowadzone przez Mi-

chała Banacha pod okiem Mariu-
sza Adamczyka zaczynają przy-
godę z piłką. Trener mówi: – Na 
początku września podzieliliśmy 
żaków na dwie grupy. Decyzja 
ta została podjęta ze względu na 
dobry rozwój zawodników oraz 
podniesienie efektywności oraz 
intensywności treningu. Grupa 
cały czas się powiększa i zapra-
szamy na treningi zarówno chłop-
ców jak i dziewczynki”. 

Dziękujemy naszym sponso-
rom strategicznym: firmom In-
cobex i Globus oraz pozostałym 
firmom: skup złomu Drwal, Ro-
biren, SG Energy, MW Sport, AB 
Trans, WAT oraz GÓR – PAK za 
pomoc finansową. 

� Opr. Michał Banach

Półmetek sezonu 
w GLKS Głusk

2006-2007 oraz 2010-2011 
– trener Sylwester Szymański, 

tel.: 509 049 531
2012-2013 oraz 2014-2015 i młodsi 

– trener Mariusz Adamczyk 
tel.: 508 099 733

Chętnie odpowiemy mailowo: glksglusk@o2.pl
oraz glksglusk@gmail.com

Zapraszamy na treningi 
młodzież i dzieci z roczników:
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PROJEKTY DOMÓW i BUDYNKÓW GOSPODARCZYCH
ADAPTACJE PROJEKTÓW GOTOWYCH
PROJEKTY PRZEBUDOWY I ROZBUDOWY DOMÓW
PROJEKTY DLA BIZNESU
PROJEKTY PRZYŁĄCZY
PEŁNA OBSŁUGA FORMALNA DO POZWOLENIA NA BUDOWĘ
GWARANCJA UZYSKANIA POZWOLENIA NA BUDOWĘ!

ZNAJDZIESZ NAS W CENTRUM BUDOWNICTWA OMEGA

12 LAT

DOŚWIADCZEN
IA

DOŚWIADCZEN
IA

ul. Głuska 86 lok. 1
tel. 81 751 94 36
730 210 650
www.artuba.pl
poczta@artuba.pl

r e k l a m a

Dla sportu nie ma 
zdalnych zajęć

Z a w o d n i c y  A F  G ł u s k 
dzielnie uczestniczą w tre-
ningach sportowych. 

– Chętnie przy jeżdżają na 
zajęcia ,  ponieważ jest to d la 
nich duża odskocznia od nauki 
zda lnej  i  komputerów.  Mają 
okazję choć na chwilę spotkać 
się z kolegami – mówi Sylwe-
ster Lis, trener rocznika 2012. 
– Trenujemy na obiektach gminy 
Głusk i nie tylko. Spotykamy się 
3 razy w tygodniu, a w weeken-
dy staramy się grać sparringi. To 
dla młodych zawodników bardzo 

ważne. W tym roczniku nie liczą 
się już tylko umiejętności nabyte 
na treningu, ale te, które zawod-
nik zdobywa w bezpośredniej 
konfrontacji z przeciwnikiem. 

Ostatni weekend listopada był 
intensywny dla rocznika 2012. 
Po raz pierwszy zawodnicy AF 
rywalizowali na boisku pod halą 
pneumatyczną w Nadrzeczu. 

– Dzieciaki nie miały nigdy 
ok a z j i  t renow a ć  i  g r a ć  p o d 
tzw. balonem. Było to dla nich 
niesamowite i zapewne nieza-
pomniane doświadczenie, tym 
bardziej, że do domu wrócili-

Górny rząd od lewej – trener Sylwester Lis, Franek Wojtyła, Krystian Wrona, Olaf Romaszewski, Michał Kazaren, 
Nikodem Czarnacki 
Dolny rząd od lewej – Jan Pruś, Rafał Romanowski, Maks Szymanek, Mateusz Kot, Michał Pietroń, Fabian Lis oraz w 
pozycji leżącej Oliwier Stępień

Puchar, medale – i jest uśmiech na twarzy

Maks Szymanek – najlepszy bramkarz 
turnieju

śmy z pucharem” – mówi Syl-
wester Lis. 

Turniej o Puchar RS Sport 
w Nadrzeczu to cykliczne wyda-
rzenie, na które Akademia Foot-
bolisty wyjeżdża co roku. Rywali-
zowali z drużynami z Warszawy, 
Lublina, Salowej Woli, Janowa Lu-
belskiego i Jarosławia. Na podium 
wyprzedziły ich jedynie zespoły 
z Warszawy i Jarosławia. – To 
wspaniały wynikiem, tym bar-
dziej że wyprzedziliśmy pozostałe 
drużyny z Lubelszczyzny. 

Najlepszym bramkarzem tur-
nieju został zawodnik AF – Maks 
Szymanek. 

Kadra AF: Rafał Romanek, 
Fabia n Lis ,  Ol iw ier Stępień, 
Krystian Wrona, Michał Kaza-
ren, Maksymilian Szymanek, 
Franciszek Wojtyła, Nikodem 
Czarnacki, Mateusz Kot, Michał 
Pietroń, Jan Pruś, Olaf Roma-
szewski.

– Moc podziękowań należy 
się także rodzicom, bez nich, 
ich zaangażowania, wsparcia 
i zaufania do nas trenerów nie 
osiągnęlibyśmy tak wiele” – dzię-
kuje trener. 

W Akademii Fotbolisty 
nabór trwa cały rok

Czekamy na nowe 
talenty!
Dołączyć do naszego zespołu, a raczej zespołów możesz w każdej 
chwili. Chcesz poznać jak trenujemy? 
Chcesz poczuć dreszczyk rywalizacji? 
Zapraszamy na treningi dzieci od 4 do 12 lat
Tel: trener Sylwek 507 241 676, trener Jarek 509 436 516
Pamiętajcie drodzy rodzice! Spełniajcie marzenia swoich dzieci! 
Porażkę ponosi ten, kto nie próbuje.


